„Dla osiągnięcia pierwszego z tych celów,
niezbędnem jest powzięcie wiadomości: jak ie
służebności i użytki mieli włościanie, w czasie
wyrdania ukazu d. 26. maja (7. czerwca) 1846
roku, a w szczególności co do służebności p a
stwiska: czyli włościanie mieli prawo do p asa
nia swego bydła na gruntach dworskich, łącznie
z właścicielami dóbr lub oddzielnie, stale (na
oddzielnych pastewnikach, w lasach i t. p.) lub
czasowo (na ugorach, łąkach, rżwskach i t.